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MONINAISUUDEN KIELELLISTÄMINEN HUOLTAJALLE  

 Kerro huoltajalle, että lapsiryhmässä edustettuina oleviin kieliin ja/tai murteisiin tutustutaan esimer-
kiksi opettelemalla tervehdyksiä (huomenta, päivää, näkemiin) ja kohteliaita sanontoja (ole hyvä, kiitos, 
hyvää lomaa/syntymäpäivää) sekä tutkimalla erikielisiä kuva- ja satukirjoja.   
o Voit sanoa esimerkiksi:   

 ”Me tutustumme kaikkiin ryhmän lasten kodeissa puhuttaviin kieliin opettelemalla tervehdyksiä 
ja toivotuksia eri kielillä.”   

 ”Kokoamme ryhmään nähtäville listan ryhmässä puhuttavista kielistä ja siksi kysynkin, mitä 
kieltä/kieliä lapsenne puhuu?” 

 

 Tiedustele, onko mahdollista saada huoltajilta perheen puhumilla murteilla/kielillä vastineita suomen 
yleiskielisille sanoille.   
o Kysy esimerkiksi:   

 ”Miten teidän kielillänne sanotaan huomenta, päivää, näkemiin?”   
 “Miten sanotaan: nähdään huomenna, kiitos, ole hyvä, hyvää syntymäpäivää?”   
 “Mitä ovat viikonpäivien ja kuukausien nimitykset?”   
 “Miten lasketaan kahteenkymmeneen?”  

o Kirjoita sanat ääntämyksen mukaisesti mahdollisimman oikean kuuloisiksi.   
o Tiedustele, onko huoltajille mahdollista esimerkiksi tulla lukemaan omankielisiä satuja tai opetta-

maan tervehdyksiä, loruja tai lauluja omalla kielellään.   
o Selvitä, saako kirjastosta kuvakirjoja perheen kielellä/kielillä.  

 

 Kerro lapsiryhmässä noudatettavista varhaiskasvatuksen katsomuskasvatuksen periaatteista.   
o Varhaiskasvatuksessa lapsille ei opeteta uskontoa tai elämänkatsomustietoa kuten koulussa vaan 

annetaan tietoa eri katsomuksista, edistetään kunnioitusta ja ymmärrystä eri katsomuksia koh-
taan sekä tuetaan lapsen identiteettiä. Varhaiskasvatuksen tehtävä on auttaa lasta kohtaamaan toi-
senlaisia tapoja ajatella ja toimia. Yhteisinä tutustumisen kohteina ovat niin lapsiryhmässä läsnä ole-
vat kuin laajemminkin ympäröivässä suomalaisessa yhteiskunnassa vaikuttavat uskonnot ja muut 
katsomukset. Uskonnottomuus on yksi katsomus. Toimintatapoina on leikki, kokemuksellisuus ja yh-
teinen pohdinta. Tavoitteena ei ole antaa yhtä oikeaa vastausta.  

o Voit sanoa esimerkiksi:  
 ”Kerron sinulle, miten meidän ryhmässämme toimitaan. Esimerkiksi...”   
 ”Kerron teille, miten ryhmän toiminnassa erilaiset kulttuurit, kielet ja uskonnot tai katsomukset 

huomioidaan.”    
 ”Meidän ryhmässämme lasten kotikielet, kulttuurit, uskonnot ja muut katsomukset ovat yhteisen 

tutustumisen kohteena.”   
 ”Ryhmässä on käytössä kalenteri, jossa on erilaisia juhlia. Kuuluuko niistä jokin kenties teidän juh-

laperinteeseenne?”   
 ”Voidaanko ryhmän (juhla)kalenteriin merkitä teille tärkeät juhlat ja päivät?” 
 “Kerron sinulle esimerkkejä ryhmässämme toteutettavasta kaikille lapsille yhteisestä katsomus-

kasvatuksesta. Esimerkiksi...”  
 

 Kysy, miten huoltajat toivovat perheensä kulttuuri- ja katsomusperinteitä huomioitavan ryhmän toimin-
nassa.   
o Voit sanoa esimerkiksi:   

 ”Tarvitsemme teidän apuanne, jotta kulttuurisen osaamisen ja siihen liittyvän katsomuskasvatuk-
sen tavoitteet toteutuvat”.   
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 ”Haluaisitteko kertoa, mitkä asiat perheenne kulttuurissa ja/tai katsomuksessa ovat tärkeitä? ”  
  

 Saat tietoa varhaiskasvatuksen katsomuskasvatuksesta Opetushallituksen materiaalista Työn tueksi var-
haiskasvatuksessa: Katsomuskasvatus varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa. 
https://www.oph.fi/fi/katsomuskasvatus-varhaiskasvatuksessa-ja-esiopetuksessa 
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